

NACIONALINĖS REGIONINĖS PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023-10-17 Nr. 1VL- 1897
Vilnius

Posėdis vyko 2023 m. spalio 17 d. (13.00-15.15 val.) Vidaus reikalų ministerijos Baltojoje salėje.

Dalyviai:

Nacionalinės Regioninės plėtros tarybos (toliau – NRPT) nariai:

Arnoldas Abramavičius – vidaus reikalų viceministras;

Aurimas Antanaitis – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos vyriausiasis patarėjas;

Nerijus Cesiulis – Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkas;

Tomas Daukantas – Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos Teisės ir personalo grupės vadovas, laikinai atliekantis ministerijos kanclerio funkcijas;

Sigitas Dimaitis – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų direktorius;

Nijolė Dirginčienė – Kauno regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkė;

Ričardas Garuolis – Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ pirmininko pavaduotojas;

Egidijus Giedraitis – žemės ūkio viceministras;

Povilas Isoda – Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkas;

Darius Jasaitis – Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininko pavaduotojas;

Saulius Jauneika – Utenos regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkas;

Eglė Juozapavičienė – Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos pirmininkė;

Natalija Kazlauskienė – Ministro Pirmininko patarėja;

Rimantas Klipčius – Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkas;

Agnė Kudarauskienė – švietimo, mokslo ir sporto viceministrė;

Jolita Lisauskaitė – Valstybės duomenų agentūros Statistikos sklaidos ir komunikacijos skyriaus vyriausioji specialistė;

Daiva Matusevičė – aplinkos viceministrė;

Skirmantas Mockevičius – Tauragės regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkas;

Antanas Pocius – Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininko pavaduotojas;

Ineta Rizgelė – Lietuvos verslo konfederacijos generalinė direktorė;

Darius Sadeckas – finansų viceministras;

Giedrė Sinkevičė – Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus pavaduotoja;

Alvydas Stulpinas – Lietuvos pramonininkų konfederacijos viceprezidentas;

Gaja Šavelė – Nacionalinės nevyriausybinų organizacijų koalicijos direktorė;

Vilius Tamkvaitis – asociacijos „Investors‘ Forum“ atstovas;

Albinas Vilčinskas – kultūros viceministras;

Odeta Vitkūnienė – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Asmens sveikatos departamento direktorė.

Iš 36 NRPT narių dalyvavo 27 nariai. Kворumas yra.

Posėdyje taip pat dalyvavo Regiono plėtros tarybų (toliau – RPT) nariai; ministerijų atstovai, savivaldybių atstovai, kartu – 41 asmuo.

Posėdžio sekretorė Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) Regioninės politikos grupės vyriausioji specialistė Vilma Verkauskienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Nacionalinės regioninės plėtros tarybos pirmininko ir jo pavaduotojo rinkimai;
2. 2022-2030 metų Regionų plėtros programos įgyvendinimas;
3. Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas „Naujos kartos Lietuva“ regionuose;
4. Dėl pagrindinio ir pakaitinio nario į Statistikos kolegiją delegavimo;
5. Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros miestuose 2021-2027 m. aktualijos.

Vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė pasveikino visus susirinkusius.

Vidaus reikalų viceministras Arnoldas Abramavičius pristatė posėdžio darbotvarkę. Darbotvarkei buvo pritarta vienbalsiai.

1. SVARSTYTA. Nacionalinės regioninės plėtros tarybos pirmininko rinkimai.

Vidaus reikalų viceministras Arnoldas Abramavičius pristatė Nacionalinės regioninės plėtros tarybos (toliau – NRPT) pirmininko ir jo pavaduotojo rinkimų tvarką ir pasiūlė teikti kandidatus į NRPT pirmininko postą.

Alytaus RPT kolegijos pirmininkas Nerijus Cesiulis pasiūlė Skirmanto Mockevičiaus, Tauragės regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininko kandidatūrą. Skirmanto Mockevičiaus kandidatūrą pasiūlė ir Lietuvos savivaldybių asociacija 2023 m. spalio 10 d. raštu Nr. (16)-SD-752. Kitų kandidatų į NRPT pirmininko postą nepasiūlyta.

Vidaus reikalų viceministras Arnoldas Abramavičius pakvietė balsuoti dėl Skirmanto Mockevičiaus išrinkimo NRPT pirmininku.

Balsavime dalyvavo 27 NRPT nariai.

Balsavo „už“ – 27.

NUTARTA. Išrinkti Skirmantą Mockevičių NRPT pirmininku (toliau – Tarybos pirmininkas).

2. SVARSTYTA. Nacionalinės regioninės plėtros tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimai.

Tarybos pirmininkas į NRPT pirmininko pavaduotojo postą pasiūlė Kauno RPT kolegijos pirmininkės Nijolės Dirginčienės kandidatūrą. Kitų kandidatų į NRPT pirmininko pavaduotojo postą nepasiūlyta.

Balsavime dalyvavo 27 NRPT nariai.

Balsavo „už“ – 27.

NUTARTA. Išrinkti Nijolę Dirginčienę NRPT pirmininko pavaduotoja.

3. SVARSTYTA. Pristatymas „2022-2030 metų Regionų plėtros programos įgyvendinimas“.

Vidaus reikalų viceministras Arnoldas Abramavičius pristatė 2022-2030 metų Regionų plėtros programos įgyvendinimo eigą.

(Priedamos pristatymo skaidrės).

Tarybos pirmininkas padėkojo už pristatymą ir išreiškė susirūpinimą dėl pažangos lėšų planavimo spartos. Tarybos pirmininkas taip pat pasiūlė plačiau informuoti visuomenę apie pažangos lėšų planavimą.

Kauno RPT kolegijos pirmininkė Nijolė Dirginčienė išsakė abejones dėl galimybės suplanuoti visas priemones, ypač didžiuosiuose miestuose, iki 2024 m. liepos 1 d.

Vidaus reikalų viceministras Arnoldas Abramavičius informavo, kad lėšų suplanavimas nėra lygu sudarytos sutartys ir 2021-2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos vidurio peržiūros metu numatyta galimybė perskirstyti suplanuotas lėšas.

4. SVARSTYTA. Pristatymas „Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas „Naujos kartos Lietuva“ regionuose“.

Finansų ministerijos Investicijų departamento vyresnysis patarėjas Paulius Baniūnas pristatė Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą „Naujos kartos Lietuva“ regionuose.

(Pridedamos pristatymo skaidrės).

Tarybos pirmininkas padėkojo už pristatymą ir pakvietė NRPT narius diskusijai.

Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ pirmininko pavaduotojas Ričardas Garuolis pasidomėjo, ar neįgyvendinus mokesčių reformos Lietuvai grėstų Europos Komisijos sankcijos.

Finansų ministerijos Investicijų departamento vyresnysis patarėjas Paulius Baniūnas atsakydamas į klausimą, nurodė, kad sankcijų neįgyvendinus mokesčių reformos pritaikymo rizikos yra žinomos ir parengti planai, kaip jas suvaldyti.

Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ pirmininko pavaduotojas Ričardas Garuolis taip pat pasidomėjo, ar planuojamos lėšos elektros tinklams renovuoti, atkreipdamas dėmesį, kad nėra nutiesta tinkamo pralaidumo kabelių, būtinų Žaliosios energetikos projektams įgyvendinti.

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos Teisės ir personalo grupės vadovas, laikinai atliekantis ministerijos kanclerio funkcijas Tomas Daukantas, atsakydamas į klausimą nurodė, kad tokios lėšos planuojamos, tačiau atsakyti dėl konkrečių skaičių ir terminų šiuo metu negali, nes tam reikia platesnio pristatymo.

Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėja ekonomikos ir susisiekiimo klausimais Dovilė Sujetaitė pasiūlė rengiant kitų NRPT posėdžių darbotvarkę koncentruotis į tai, kas šiuo metu aktualu regionams ir savivaldybėms.

5. SVARSTYTA. Dėl pagrindinio ir pakaitinio nario į Statistikos kolegiją delegavimo.

Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos grupės vadovė Rasa Tamulevičiūtė pristatė Statistikos kolegijos kompetenciją ir funkcijas.

Tarybos pirmininkas pasiūlė į Statistikos kolegiją deleguoti Rimantą Klipčių, Vilniaus RPT kolegijos pirmininką, pagrindiniu nariu ir Saulių Jauneiką, Utenos RPT kolegijos pirmininką, pakaitiniu nariu.

Kitų kandidatų į Statistikos kolegiją nepasiūlyta.

Balsavime dalyvavo 27 NRPT nariai.

Balsavo „už“ – 27.

NUTARTA. Į Statistikos kolegiją deleguoti Rimantą Klipčių pagrindiniu nariu ir Saulių Jauneiką pakaitiniu nariu.

6. SVARSTYTA. Pristatymas „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros miestuose 2021-2027 m. aktualijos“.

Vidaus reikalų ministerijos Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų departamento direktorė Lina Šemetulskytė pristatė Bendruomenių inicijuotos vietos plėtros miestuose 2021-2027 m. aktualijas.

(Pridedamos pristatymo skaidrės).

Tarybos pirmininkas padėkojo už pristatymą ir pakvietė NRPT narius diskusijai

Nacionalinės nevyriausybinų organizacijų koalicijos direktorė Gaja Šavelė paklausė, kada planuojamas praėjusio laikotarpio vietos veiklos grupių strategijų turinio ir kokybės vertinimas.

Lina Šemetulskytė, atsakydama į klausimą, informavo, kad toks vertinimas nėra numatytas Europos Sąjungos dokumentuose, reglamentuojančiuose vietos veiklos grupių veiklą, tačiau Vidaus reikalų ministerija savo iniciatyva planuoja atlikti tokį vertinimą ir, esant poreikiui, pasidalintų surinkta informacija.

Apibendrinamas posėdį Tarybos pirmininkas padėkojo posėdžio dalyviams už skirtą laiką ir aktyvų dalyvavimą posėdyje, ministerijoms už parengtus pranešimus ir pasiūlė dažniau dalintis geromis, žiniomis ir darbais.

Tarybos pirmininkas



Skirmantas Mockevičius

Posėdžio sekretorė



Vilma Verkauskienė